[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 057/2021

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Rogério Leandro da Silva, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, D E C R E T A:
Art. 1o Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Rogério Leandro da Silva.
Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 26 de outubro de 2021.
[image: MAURICIO JAPA]

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

JUSTIFICATIVA

O empreendedor Rogério Leandro da Silva, apaixonado pela cidade de Itapevi, vem investindo na cidade há 30 anos no ramo de Auto-Escola e Centro de Formação de Condutores, com seu empreendimento Rogério Auto-Escola, com isso trazendo recursos para o nosso município.
Rogério é pai da pequena Joana e sempre apoiou o esporte e os eventos culturais do nosso município, auxiliando a fomentar as atividades esportivas e culturais para crianças, adolescentes e também adultos.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 26 de outubro de 2021.

[image: MAURICIO JAPA]

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador
Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi